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Nr 72 XII 2014r. 

Święta w Europie  
 

 

(Ciąg dalszy na stronie 3) 

Nasze sukcesy  

(Ciąg dalszy na stronie 2) 

Wydarzenia szkolne 

(Ciąg dalszy na stronie 2) 

             Wizyta św. Mikołaja  

(Ciąg dalszy na stronie 3) Z okazji zbliżających się Świąt Boże-

go Narodzenia życzymy 

zdrowych, pogodnych świąt, dużo 
ciepła rodzinnego, a w Nowym 2015 

roku spełniania wszelkich marzeń 

Są święta Bożego Narodzenia.  

Nagle Jasiu przychodzi do 

mamy i mówi:  
-Mamo, choinka się pali.  

-Synku, nie mówi się "pali" 

tylko "świeci".  

Po chwili Jasiu znów przycho-
dzi:  

-Mamo, a teraz firanka się 

świeci. 

Tydzień Życzliwości 

 

(Ciąg dalszy na stronie 3) 
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 14 listopada 2014r. uczniowie naszej szkoły zajęli I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie 
Wiedzy o Polsce, który odbył się w Domu Kultury w Chorzowie. Organizatorem konkursu  był 
Zespół Szkół Specjalnych nr 2 z Chorzowa. Przedstawiciele naszej szkoły rywalizowali z dwie-
ma drużynami naszego sąsiedniego miasta.  Odpowiadając na pytania, rozwiązując quizy  
i zadania wykazali się dużą wiedzą o symbolach Polski i znajomością historii naszego kraju. 
Naszą szkołę reprezentowali: Daria Kluczniok, Justyna Kotłowska, Kamil Mymiec i Dawid  Ko-
rzeczek. Konkurs miał na celu kształtowanie postaw patriotycznych wśród młodzieży oraz 
rozbudzanie zainteresowań historią naszego kraju. 

 

5 listopada br. członkowie koła tanecznego reprezentowali na-
szą szkołę w IX edycji Konfrontacji Tanecznych 
„Kompozycje 2014” pn. „Taniec z dreszczykiem” organizo-
wanym przez Młodzieżowy Dom Kultury w Chorzowie. Wystąpi-
ło 18 zespołów w dwóch kategoriach wiekowych. Występy były 
niezwykle ciekawe i dostarczyły wszystkim uczestnikom wiele 
emocji. 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 

W piątek 7 listopada naszą szkołę odwiedzili strażacy Ochotniczej Straży Pożarnej w Świę-
tochłowicach. Celem wizyty było zaznajomienie uczniów z zasadami udzielania pierwszej po-
mocy osobom poszkodowanym. Strażacy w ciekawy sposób zaprezentowali poszczególne 
techniki udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej w różnych przypadkach oraz pokazali 
dzieciom jakim sprzętem posługują się w swoich akcjach. Uczniowie dowiedzieli się krok po 
kroku jak zachować się w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia osoby poszkodowanej, jak 
utrzymać ją przy życiu i nie dopuścić do powstania dalszych powikłań. 

17 i 18  listopada obchodziliśmy w naszej szkole ustanowiony przez Zgromadzenie Ogólne 
ONZ Międzynarodowy Dzień Tolerancji. Hasłem przewodnim naszej uroczystości było zda-
nie „Każdy jest inny”. Obchodząc ten dzień mieliśmy na celu kształcić u dzieci prawidłowe 
postawy społeczne, a w szczególności akceptację odmienności innych, poszanowanie cudzej 
godności i uwrażliwienie na uczucia innych. 
 
Uczniowie   naszej szkoły  jak co roku wykonali wiele pięknych kart 
dla dzieci z Marzycielskiej Poczty i napisali wiele ciepłych, serdecz-
nych słów z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.  

Święto górnicze  - Barbórka jest elementem wychowania regio-
nalnego realizowanego w naszej szkole. W tym roku specyfikę pra-
cy tej grupy zawodowej przybliżył społeczności szkolnej pan Bła-
żej Holewa - ojciec ucznia klasy VI pracujący pod ziemią jako 
górnik. Opowiedział o swojej pracy, pokazał filmy nagrane pod 
ziemią w kopalni, ukazujące podziemne chodniki, niektóre urządzenia i maszyny. 

 
3 grudnia na zaproszenie Zespołu Szkół Specjalnych nr 2 w Chorzowie grupa uczniów uczest-
niczyła w imprezie zorganizowanej z okazji Międzynarodowego  Dnia Osób Niepełnospraw-
nych. „Razem możemy więcej” takie hasło przyświecało  zorganizowanej zabawie.  

(Ciąg dalszy ze strony 1) 
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W  większości krajów najważniejszym symbo-
lem bożonarodzeniowym jest choinka. Ale czy 
wszędzie? Otóż nie. 
W Hiszpanii i Portugalii ważniejsza od choinki jest 
szopka. 
W Grecji najważniejszym symbolem bożonarodze-
niowym jest przystrojony świątecznie model ża-
glowca. 

W Danii wprawdzie choinka jest, ale ustrojona jak nigdzie indziej, bo w 
chorągiewki – małe flagi. 
Kto zajmuje się w Europie rozdawaniem prezentów i kiedy? 
Najpopularniejszą postacią jest św. Mikołaj, który odwiedza prawie 
wszystkie kraje Europy o różnym czasie. Najwięcej pracy ma na początku 
grudnia – ok. 5, 6 w Polsce, Holandii, Luksemburgu, w wigilię w Dani, 
Francji, Irlandii, Włoszech lub w drugi dzień świąt  Wielka Brytania. 
W Hiszpanii i Portugalii  prezenty rozdają Trzej Królowie 
W Luksemburgu prezenty pod choinkę przynosi Dzieciątko Jezus 
We Włoszech oprócz św. Mikołaja, prezenty przynosi czarownica Befana. 
W Szwecji zaś Krasnoludki. 
Czy kultywuje się w Europie tradycję świętowania Wigilii? 
W większości krajów –tak, chociaż z reguły nie jest to wieczerza postna. 

Nie obchodzi się Wigilii w: Wielkiej Brytanii, Grecji i Holandii. 
Tradycyjna Wigilia, taka jak w Polsce jest celebrowana we Włoszech 
 
Ile trwają święta? W większości krajów europejskich są to 3 dni: Wigilia, pierwszy i drugi 
dzień świat. I tak jest w: Austrii, Danii, Finlandii, Luksemburgu, Niemczech, Szwecji, Wło-
szech. 
2 dni święta trwają w Wielkiej Brytanii i Holandii. 
Najkrócej obchodzą święta Francuzi, bo tylko 1 dzień – 25 grudnia. 
Najdłuższe obchody świąt są w Grecji(12dni). 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 

jak co roku Samorząd Uczniowski w imieniu całej społeczności 

szkolnej zaprosił do naszej szkoły św. Mikołaja. Nieoczekiwa-

nie w tym roku odwiedził nas trochę szybciej bo 5 grudnia. Już 

od rana w szkole dało się słyszeć dźwięk dzwoneczków i cha-

rakterystyczne „ho, ho, ho!”.  Po obdarowaniu wszyst-

kich  słodkimi upominkami Mikołaj ruszył w dalszą drogę. Na 

pożegnanie obiecał, że odwiedzi nas za rok.  

(Ciąg dalszy ze strony 1) 

 
 W dniach od 8— 12 grudnia Samorząd Uczniowski zorganizował w szkole Tydzień Życzliwo-
ści, którego celem było promowanie życzliwości jako wartości społecznej, pozwalającej na 
integrację środowiska  szkolnego. 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 


